„Viri clarissimi, amici et fratres dilecti cum quibus 
amice semper agere et versari sollicite laborabam, dum 
jam ultimum valedicere contendo, non possum adhuc 
animo imperare ne laboris mei socios, quos saepe annis 
retroactis ad strenua doctionis munia verbis et litteris 
adpellari cum termino etiam muneris mei amice excitare 
contendam.

Virtutum scientiarumque studium Reipublicae pulchrum 
est, quod sine vera sinceraque in Deum pietate vel inutile 
vel damnosum esse solet, hinc oro, obtestorque ut discen-

1 Makó és Szerdahelyi.
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tibus Dei timorem veramque pietatem verbo et exemplo 
inserere ac ad literas virtutesque colendas exstimulare 
eosdem non cessent.

Fiducia quam viri clarissimi in recta agendi ratione 
vestra promptoque illo studio, quo teneram aetatem ad . . 
pietatis ac literarum studium excitare solebatis collocatam 
semper liabui, me in exitu etiam muneris solatur, et erigit, 
tales me nactum fuisse coadjutores, talesque reliquisse ope
rarios, qui juventutem in timore dei et scientiarum con
sectatione non tantum erudiant sed et pro secuturae aetatis 
incremento firmabunt.

Spe hac fretus, primum Viri clarissimi! si cui fortas
sis injuriam feci, veniam peto, quod si accidit certe non 
erat voluntatis sed studii et conatus illlius ut cuncta quae 
ad scientiarum virtutumque studium pertinerent, recto, 
desideratoque semper essent ordine nec mihi, qui a teneris 
charitatem et veram amicitiam solere didici, quemquam 
offendendi animus unquam erat.

Alterum est, ut unicuique pro adjutorio impensisque 
conatibus, agam gratias. Agnosco viri clarissimi conatus 
et studia, quae in recta juventutis institutione expertus 
sum inplerisque condigne laudare non posse, at hoc ipsum 
primis in solatiis habeo utinam in potestate mea esset 
reverendi et qua cuperem ratione; facio ut possum, sincero 
corde pro omnibus conatibus fatigiis et solicitudinibus ago 
gratias, optoque ut pro exantelatis laboribus congrua cuique 
obtingat felicitas nihil que mihi gratius unquam accidet, 
quam si cuivis elata oppurtunitate servire testareque 
potuero me indesinenter esse commodorum cujusvis stu
diosissimum“, etc.

Vörös Antal távozása után a főigazgatók távol lévén 
Pesttől, csak ritkábban látogatták meg az intézetet. Műkö
désük jobbára csak a felsőbb rendeletek és utasítások, 
szigorú betartására szorult. Ezen száraz, semmit mondó 
utasítások szelleme és iránya is mutatja, mennyire hátra
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maradtak az új elöljárók Vörös Antallal szemben. Egy 
Fleischhaeker, Holzmann, Prónay meg sem közelítik a 
magas műveltségű és humanizmustól áthatott Vörös 
Antalt!